ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL lo. DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023
[PESCS)

Instituto Mexicano del Seguro Social

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Plazo

Bienes Inmuebiles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de
Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no

Circulantes
Otros Activos no Circulantes

17,192,359,296 147,774,534,874 PASIVO
10,243,469,368 145,885,207,438 Pasivo Circulante
- 135377,342,254 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
- 10,482926924 Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plaze de la Deuda Pdblica a Largo
18312346 =
- Plazo
. 24.938,260 Titulos y Valores a Corto Plazo
8,808,196,595 - Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
1,316,960,427 e o
Administracion a Corto Plazo
- - Provisiones a Corto Plazo
6,948,889,928 1,889,327,436 Otros Pasivos a Corto Plazo
399,749,592 - Pasivo No Circulante
- 489,068,580 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
- 1355,464,058 Documentos por Pagar a Largo Plazo
169,226,429 - Deuda Publica a Largo Plazo
1.985,286,339 - Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
4304,827.568 ) Administracién a Largo Plazo
44,794,798 Provisiones a Largo Plazo

. . HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital
Actualizacion de |a Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores
Exceso o Insuficiencih en la Actualizac]
Hacienda Publica/P:
Resultado por Posiciol

Resultado por Teneng tifos no Monetarios

89,795,430,
69,003,048,773
1543142244

44,916,467 360

15.948,698,159
594,741,010
20,792,381,938

10,568,765,390
10.223,616,548
44,116,122,006

530,039,969

530,039,969

43,586,082,037
4,260,594,586
39,231,403 485

94,083 266

o

3,320,377,139

0

3,207,054,302

3207,054,302

122,322,837
0
122,322,837

Bajo protesta de dkgir verdathdeclaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos 3%
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Autorizé: Mtroc?dfadai
Titular de la Cofrdinacion de Cohtabilj

Tramite de Erogacion

s%f%dad del emisor.

Elaboro: Mtrim\granied Barrios Nava

Titular de la Division de Contabilidad




